
DECRETO Nº 35.473, DE 01/03/2019. 

REVOGA  NOMEAÇÃO  DE   PROFISSIONAIS
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA
LEI Nº 2.898, DE 31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado no Decreto nº 35.219, de 14/01/2019 que  nomeou as
Profissionais abaixo descritos, aprovados no Concurso Público nº 001/2014 - PMA/ES, no
respectivo cargo por não ter tomado posse no prazo legal, conforme Memorando nº200/2019.

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

6º LORENA REBELLO BICALHO
PROFESSOR – ENSINO 
FUNDAMENTAL - ARTES 

7º ELISA BLUNCK REZENDE GOMES
PROFESSOR – ENSINO 
FUNDAMENTAL - ARTES 

8º
ALEXANDRA FLORENCIO COSTA 
SANTOS

PROFESSOR – ENSINO 
FUNDAMENTAL - ARTES

9º
MARCOS ANTONIO SILVA DOS 
SANTOS

PROFESSOR – ENSINO 
FUNDAMENTAL - ARTES

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de Março de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


